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Posadzki żywiczne w hotelach – trendy w projektowaniu 
 
Warszawa, 6 sierpnia 2024 r. – Wakacyjne podróże to dla wielu osób okazja do zwiedzania hoteli 
położonych w najdalszych zakątkach świata. Rozwiązaniami, które zyskują na popularności w 
tego typu obiektach, są bezspoinowe posadzki żywiczne. Poza parkingami, gdzie materiały na 
bazie żywic od dawna są powszechnie stosowane, coraz częściej można je spotkać zarówno w 
hotelowych lobby czy restauracjach, jak i na zapleczu – w kuchniach, pomieszczeniach 
socjalnych i na korytarzach technicznych. 
 
Eksperci marki Flowcrete, wiodącego producenta posadzek żywicznych, przedstawiają 
najciekawsze światowe trendy w projektowaniu tych systemów w obiektach hotelarskich. 
 

1. Terazzo żywiczne – w lobby, restauracji, sali zabaw dla dzieci 
 

W reprezentacyjnych przestrzeniach, m.in. w hotelowych lobby, projektanci 
coraz częściej wykorzystują szerokie możliwości, jakie daje zastosowanie 
posadzek typu terazzo żywiczne. To eleganckie rozwiązanie powstaje na 
bazie barwionej żywicy epoksydowej i naturalnego kruszywa marmurowego 
(Mondéco Classic) lub mieszanki kruszyw z granitu i krzemienia (Mondéco 
Earth). Wielokrotnie powtarzane czynności szlifowania i polerowania 
nadają tej posadzce gładką powierzchnię z subtelnym połyskiem, dzięki 
czemu przypomina ona wyglądem naturalny kamień. 

 
Do zalet tych systemów posadzkowych, poza atrakcyjnym, dekoracyjnym wyglądem, należy wysoka 
trwałość i wytrzymałość na ścieranie – dobrze znoszą one obciążenia użytkowe związane z 
intensywnym ruchem pieszym oraz ruchem walizek na kółkach. Co istotne, terazzo epoksydowe 
pozwala na dużą swobodę projektowania. Można wykonać je w niemal dowolnym kolorze z palety RAL 
oraz tworzyć na nim wzory, np. logo hotelu. 
 

2. Wytrzymałe powłoki przemysłowe w strefach „tylko dla personelu” 
 

W strefach, do których dostęp mają wyłącznie pracownicy, ważna jest 
przede wszystkim trwałość oraz funkcjonalność rozwiązań posadzkowych. 
W pomieszczeniach socjalnych często wykorzystywane są gładkie i łatwe 
do utrzymania w czystości jednobarwne systemy typu wylewanego, jak np. 
Flowshield LXP. Z kolei na korytarzach technicznych stosuje się powłoki 
żywiczne z zasypem piaskiem kwarcowym, nadającym im 
przeciwpoślizgowość. W trendach dominują odcienie szarości, ale 
materiały te mogą być wykonywane w niemal dowolnym kolorze. 

 
3. Rozwiązania typowe dla przemysłu spożywczego w kuchniach restauracyjnych 

 
Kuchnie, gdzie przygotowywane są posiłki do hotelowych restauracji, to 
pomieszczenia o szczególnych wymaganiach w zakresie odporności 
chemicznej, termicznej oraz mechanicznej posadzek. Z tego powodu 
często stosuje się w nich wytrzymałe systemy wywodzące się z przemysłu 
spożywczego, np. poliuretanowo-cementowe posadzki z grupy Flowfresh z 
antymikrobowym dodatkiem Polygiene®. Za ich wykorzystywaniem w 
kuchniach gastronomicznych przemawiają takie właściwości, jak łatwa do 
utrzymania w czystości, bezspoinowa powierzchnia, wytrzymałość na 
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intensywny ruch pieszy i ruch wózków, odporność na stosowane w nich substancje oraz możliwość 
mycia ciepłą wodą lub parą wodną pod ciśnieniem.  
 

4. Kamienne dywany – sposób na efektowne balkony, tarasy oraz strefy przy basenach 
 

Do strefy basenów, które w przypadku hoteli położonych w cieplejszych 
klimatach znajdują się na zewnątrz, oraz na balkony i tarasy przy pokojach 
gości projektanci stale poszukują oryginalnych materiałów i technologii. 
Rozwiązaniem, które zyskuje na popularności, są bardzo efektowne i 
przyjemne w odbiorze posadzki żywiczne typu kamienne dywany, czyli 
Rustik. Systemy te są zbudowane z kruszywa marmurowego i bezbarwnej 
żywicy epoksydowej. Do ich wykonania wykorzystuje się zaokrąglone, 
drobne kamyki, po których miękko się chodzi, budzące skojarzenia z 

naturalną ścieżką. 
 

5. Powłoki żywiczne w garażach podziemnych i na lądowiskach  
 

Posadzki żywiczne w garażach i na parkingach, np. poliuretanowo-
kwarcowe systemy z grupy Deckshield, to już standard w hotelach wyższej 
klasy. W obiektach świadczących usługi hotelarskie projektowane są także 
lądowiska dla helikopterów. W przypadku wieżowców w centrach miast są 
one usytuowane na dachach budynków, a w większych kompleksach 
wypoczynkowo-rekreacyjnych – na poziomie terenu. W tego typu 
zastosowaniach również sprawdzają się rozwiązania na bazie żywic 

poliuretanowych z grupy Deckshield, najczęściej są to systemy szyte na miarę, o starannie dobranej 
grubości i antypoślizgu. 
 
Przy projektowaniu obiektów hotelarskich warto skorzystać ze wsparcia ekspertów od posadzek 
żywicznych marki Flowcrete, którzy na bazie swojej wiedzy i międzynarodowego doświadczenia 
zaproponują rozwiązania indywidualnie dobrane i dopasowane do poszczególnych stref i pomieszczeń. 

 
Flowcrete to wiodąca marka specjalistycznych, bezspoinowych posadzek żywicznych do zastosowań przemysłowych i dekoracyjnych, która oferuje 
światowej klasy rozwiązania posadzkowe na bazie żywic syntetycznych: epoksydowych, poliuretanowych, metakrylowych i winyloestrowych. 
Posadzki żywiczne Flowcrete przeznaczone są dla wszystkich branż i sektorów gospodarki. Są to m.in. wytrzymałe posadzki przemysłowe, 
higieniczne posadzki antybakteryjne, wodoszczelne i elastyczne posadzki parkingowe, efektowne kolorystycznie posadzki dekoracyjne, w tym m.in. 
szlifowane terazzo żywiczne i „kamienne dywany” oraz specjalistyczne powłoki chemoodporne. 
 
Producentem i dostawcą posadzek żywicznych marki Flowcrete jest firma Tremco CPG Poland Sp. z o.o. 
 
Tremco CPG (Construction Products Group), regionalny oddział RPM International Inc., łączy czołowe marki produktów budowlanych w Europie, 
takie jak illbruck, Flowcrete, Nullifire, Tremco, Vandex, Dryvit i Nudura. Firma zatrudnia ponad 1400 osób w Europie oraz ponad 6500 osób na całym 
świecie i produkuje wysokiej jakości, specjalistyczne materiały budowlane, odpowiadające na złożone wymagania współczesnego budownictwa 
takie, jak trwałość, energooszczędność, zrównoważony rozwój. Marki skupione w Tremco CPG zaspokajają różnorodne potrzeby budowlane, od 
uszczelniania, klejenia i termoizolacji, po posadzki żywiczne, ochronę przeciwpożarową, hydroizolacje, systemy do budowy ścian oraz systemy 
dachowe.  
 
RPM International Inc. to jedna z wiodących na świecie firm oferujących produkty budowlane dla odbiorców komercyjnych i indywidualnych, z 
siedzibą w Medinie, w stanie Ohio, w USA. 
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